

# Nagrodzono gazetki osób niepełnosprawnych

10 czerwca 2009, autor: ww



Uczestnicy finału konkursu mogli obejrzeć spektakl „Romeo i Julia po śląsku” w wykonaniu teatru „Entuzjaści” z Ośrodka MBR w Pszczynie



## W rybnickiej bibliotece odbył się finał 5. edycji Ogólnopolskiego Konkursu Czasopism Osób Niepełnosprawnych.



„Motorami napędowymi” konkursu są co roku Anna Jaszczuk i Krzysztof Chelstowski ze Szkolnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Rybniku.

Konkurs organizują Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy – Rybnik oraz Stowarzyszenie na rzecz wspomagania osób niepełnosprawnych i ich otoczenia „Razem”. Co roku laureaci konkursu spotykają się na finale, który odbywa się w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej.

Grand Prix 5. edycji przyznano gazetce Nowinki z Internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego z Rybnika. Pozostałe nagrody zdobyli:

I miejsce - gazetka „Ekolożek” z Zespołu Szkół Specjalnych z Wrześni.

II miejsce - gazetka „Nasza szkoła jest wesola” ze Szkoły Podstawowej

Niepublicznej

i Gimnazjum Niepublicznego przy Fundacji Pomocy Ludziom Niepełnosprawnym z Warszawy.

III miejsce - gazetka „Nasza Gazeta” z Zespołu Szkół Specjalnych z Brzezin.

---

Wyróżnienia przyznano gazetkom:

- „Z Górki” - Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy dla Niepełnosprawnych Ruchowo z Buska-Zdroju,
- „Grochowy Szok” - Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Niesłyszących im. Janusza Korczaka z Krakowa,
- „Czujnik dla Najmłodszych” - Internat SOSW dla Dzieci Niewidomych i Niedowidzących z Krakowa,
- „Pismaczek” - Zespół Szkół Specjalnych nr 3 z Chorzowa,
- „Plus” - Zespół Szkół nr 5 z Rypina.

Łącznie na konkurs nadesłano 86 gazetek. Jury złożone z pedagogów pracujących w szkołach specjalnych i ośrodkach dla osób niepełnosprawnych oceniało walory dydaktyczno – wychowawcze czasopism, wkład własny dzieci i młodzieży, komunikatywność i atrakcyjność, szatę graficzną i profesjonalizm formalny.

Przyznano także 21 wyróżnień indywidualnych. Laureaci konkursu dzięki wielu sponsorom i dobroczyńcom otrzymali atrakcyjne nagrody rzeczowe.

Podczas finału konkursu w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Rybniku, zaproszeni goście mogli zobaczyć występ teatru „Entuzjaści” z Ośrodka MBR w Pszczynie w przedstawieniu „Romeo i Julia po śląsku”.

O nadesłanych pracach i konkursie pięknie napisała jedna z jurerek – Aneta Szalczyk: „Nie jest istotne, czy piśmko ma najpiękniejszą szatę graficzną i wysublimowane teksty, najważniejsze jest zaangażowanie i serce, jakie w gazetkę wkładają ci, którzy ją tworzą oraz całe dobro, jakie pojawia się w ich życiu dzięki kilku tekstom na zwykłym papierze napisanym ich, jakby nie patrzeć niepełnosprawną (...) ręką”.

<http://www.rybnik.com.pl/wiadomosci,nagrodzono-gazetki-osob-niepelnosprawnych,wia5-3277-9123.html>